
Página 1

Expediente: 2019/11438    (1A10/2019/14 )
Procedimiento: 0336 Constitució de la corporació municipal

RESOLUCIÓ DE L'ALCALDIA SOBRE DELEGACIÓ ESPECIAL A FAVOR D’UN MEMBRE DE LA 
CORPORACIÓ

Considerant l’acord plenari aprovat per unanimitat en sessió de 28 de novembre de 2019 a 
propòsit de la constitució d’una Mesa de Benestar Animal a proposta del grup polític Compromís.

D’acord amb l’article 43 del reglament orgànic municipal, que disposa que l’Alcalde podrà delegar 
en els regidors que no siguen membres de la Junta de Govern Local assumptes o comeses de 
caràcter més específic sota la seua directa dependència.

RESOLC

Primer- Efectuar la següent delegació a favor de la regidora EVA MARÍA RONDA IVARS:

- Creació d’una Mesa de Benestar Animal i impuls, desenvolupament i seguiment de la seua 
activitat.

Segon.- La delegació efectuada abastarà la facultat de direcció i gestió dels corresponents serveis 
implicats, si és el cas, així com la de proposta motivada d'aprovació de despeses en l'àmbit 
respectiu de competències, excloent-se expressament la facultat d'organització interna i de 
resolució mitjançant actes administratius que afecten tercers.

Tercer.- El regidor designat se subjectara a la facultat de supervisió de l’alcaldia.

Quart.- Notifique's la present resolució a la persona designada.

Cinqué.- Done’s compte de la present resolució al Ple en la primera sessió que se celebre.

Sisé.- La delegació conferida serà efectiva des de la mateixa data de la present resolució.

•  •  •  •  •

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA SOBRE DELEGACIÓN ESPECIAL A FAVOR DE UN MIEMBRO 
DE LA CORPORACIÓN

Considerando el acuerdo del Pleno aprobado por unanimidad en sesión de 28 de noviembre de 
2019 a propósito de la constitución de una Mesa de Bienestar Animal a propuesta del grupo 
político Compromís.

De acuerdo con el artículo 43 del reglamento orgánico municipal, que dispone que el Alcalde 
podrá delegar en los concejales que no sean miembros de la Junta de Gobierno Local asuntos o 
cometidos de carácter más específico bajo su directa dependencia.

RESUELVO

Primero- Efectuar la siguiente delegación a favor de la concejala EVA MARÍA RONDA IVARS:

- Creación de una Mesa de Bienestar Animal e impulso, desarrollo y seguimiento de su 
actividad.

Para verificar la validez de este documento consulte la siguiente página web e introduzca el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 5424425e906949b882d7924d56311a16001 Fecha documento: 12/12/2019

Url de validación https://oac.denia.es/va/inici/altres/verificador/index.aspx

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/2774 - Fecha Resolución: 12/12/2019

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

V
IC

E
N

T
 G

R
IM

A
L

T
 B

O
R

O
N

A
T

12
/1

2/
20

19
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

F
U

L
G

E
N

C
IO

 G
IM

E
N

O
A

R
R

Ó
N

IZ
13

/1
2/

20
19

S
ec

re
ta

ri
o

https://oac.denia.es/va/inici/altres/verificador/index.aspx?codigoVerificacion=5424425e906949b882d7924d56311a16001


Página 2

Segundo.- La delegación efectuada alcanzará la facultad de dirección y gestión de los 
correspondientes servicios implicados, si es el caso, así como la de propuesta motivada de 
aprobación de gastos en el ámbito respectivo de competencias, excluyéndose expresamente la 
facultad de organización interna y de resolución mediante actos administrativos que afecten 
terceros.

Tercero.- La concejala designada se sujetara en la facultad de supervisión de la alcaldía.

Cuarto.- Notifíquese la presente resolución a la persona designada.

Quinto.- Dése cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Sexto.- La delegación conferida será efectiva desde la misma fecha de la presente resolución.

Dénia, a la data de signatura electrònica

Para verificar la validez de este documento consulte la siguiente página web e introduzca el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 5424425e906949b882d7924d56311a16001 Fecha documento: 12/12/2019

Url de validación https://oac.denia.es/va/inici/altres/verificador/index.aspx

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/2774 - Fecha Resolución: 12/12/2019

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

V
IC

E
N

T
 G

R
IM

A
L

T
 B

O
R

O
N

A
T

12
/1

2/
20

19
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

F
U

L
G

E
N

C
IO

 G
IM

E
N

O
A

R
R

Ó
N

IZ
13

/1
2/

20
19

S
ec

re
ta

ri
o

https://oac.denia.es/va/inici/altres/verificador/index.aspx?codigoVerificacion=5424425e906949b882d7924d56311a16001

		2019-12-26T13:14:57+0100
	SECRETARIA GENERAL AYUNTAMIENTO DE DENIA




